D. 38, 4, 3, 6 Ulp. 14 ad Sab.

Liberos autem eius, cui adsignatus est, accipere debemus non solum **filios**, verum etiam nepotes et neptes et deinceps descendentes.

D. 38, 4, 5, 2 Ulp. 14 ad Sab.

Sed si ex duobus istis alter **filios**, alter nepotes reliquerit, an simul ad legitimam hereditatem admittantur? et puto ordinem inter eos faciendum.

D. 38, 4, 6, 0 Marcian. 7 inst.

Si servus liber esse iussus fuerit et **filio** legatus, deinde vivus testator eum manumiserit, ad **filium** libertus quasi adsignatus pertinet. hoc ita est, sive expressum est vel certe intellexit non

quasi servum eum legasse, sed quasi libertum adsignasse.

- D. 38, 4, 9, 0 Mod. 9 pand. Utrum ei tantum qui in potestate sit an etiam emancipato **filio** adsignare libertum patronus possit, si modo non pauciores quam duos praeterea in potestate habeat, dubitari solet: et magis est posse.
- D. 38, 4, 11, 0 Pap. 14 resp. Alimentorum causa libertos **filiis** adtributos **filiis** adsignatos non videri respondi, cum ea ratione libertis consuli patronus voluerit, quo facilius voluntatis emolumentum consequantur, salvo iure communi.
- D. 38, 4, 12, 0 Pomp. 12 epist. Si ex duobus patronis alter eorum **filio** suo libertum adsignaverit, non obstat, quo minus alter patronus ius solidum suum haberet.
- D. 38, 5, 1, 2 Ulp. 44 ad ed. Quod autem mortis causa **filio** donatum est, non revocatur: nam cui liberum fuit legare **filio** quantumquantum vellet, is donando non videtur fraudasse patronum.
- D. 38, 5, 1, 10 Ulp. 44 ad ed. Sed si libertus **filiam** dotavit, hoc ipso, quod dotavit, non videtur fraudare patronum, quia pietas patris non est reprehendenda.
- D. 38, 5, 1, 22 Ulp. 44 ad ed. Si servo meo vel **filio** familias libertus in fraudem patroni quid dederit, an adversus me iudicium Favianum competat, videamus. et mihi videtur sufficere adversus me patremque arbitrioque iudicis contineri tam id, quod in rem versum est, condemnandi, quam id quod in peculio.
- D. 38, 5, 1, 23 Ulp. 44 ad ed. Sed si iussu patris contractum cum **filio** est, pater utique tenebitur.
- D. 38, 5, 1, 27 Ulp. 44 ad ed. Si libertus in fraudem patroni aliquid dederit, deinde, defuncto patrono vivo liberto, **filius** patroni acceperit bonorum possessionem contra tabulas liberti, an Fabiana uti possit ad revocanda ea quae sunt alienata? et est verum, quod et Pomponius probat libro octagensimo tertio, item Papinianus libro quarto decimo quaestionum, competere ei Favianam: sufficere enim, quod in fraudem patronatus factum sit: magis enim fraudem rei, non personae accipimus.
- D. 38, 5, 6, 0 Iul. 26 dig. Si libertus, cum fraudare patronum vellet, **filio** familias contra senatus consultum pecuniam crediderit, non erit inhibenda actio Faviana, quia libertus donasse magis in hunc casum intellegendus est in fraudem patroni quam contra senatus consultum credidisse.
- D. 38, 5, 8, 0 Iul. 26 dig. Sed si minori quam viginti quinque annis natu **filio** familias crediderit, causa cognita ei succurri debet.
- D. 38, 6, 1, 7 Ulp. 44 ad ed. Si quis **filius** suum emancipatum in locum nepotis adoptavit et emancipavit, cum haberet et nepotem ex eo, quaesitum est apud Marcellum, an adoptio rescissa impediatur nepotem. sed cum soleat emancipato patri iungi nepos, quis non dicat, etsi adoptatus sit et quasi **filius**, nihilo minus **filio** suo eum non obstare, quia quasi **filius** adoptivus est in potestate, non quasi naturalis?
- D. 38, 6, 1, 9 Ulp. 44 ad ed. Si emancipatus **filius** exheres fuerit, is autem qui in potestate fuerat praeteritus, emancipatum petentem ab intestato bonorum possessionem unde liberi tueri debet praetor usque ad partem dimidiam, perinde atque si nullas tabulas pater